
2022 年 9 月 20 日 

 

 

 

 

明生園におけるコロナウイルス感染者発生後の対応について 

 

 

明生園入所 

 9/2（金）入所者にコロナウイルス感染が確認され、入所棟を閉鎖しておりましたが、検

査の結果、入所者全員の陰性が確認されたため 9/10（土）より閉鎖解除しております。 

 

通所リハビリテーション 

 9/3（土）利用者数名の陽性が確認され、9/6 よりサービスを休止しておりましたが、陽

性者の待機期間が経過し、施設内の環境整備と感染対策の再徹底が終了したため 9/19（月）

よりサービスを再開しています。 

 

 

 多方面にわたり多大な心配とご不便をおかけしたことをお詫び申し上げます。今後も感

染防止策を徹底し、感染防止に努めてまいりますので、引き続きのご協力をよろしくお願い

申し上げます。 

 

 

 

介護老人保健施設 明生園 

施設長 山本 達生 


